

Número 173

Jueves, 09 de septiembre de 2021

Pág. 14973

ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN ÁREA DE PROMOCIÓN Y TURISMO

2021/4201 Nombrar miembros de los Jurados de la primera, segunda y fase final de la XVIII Edición del Premio Internacional de Cocina con Aceite de Oliva Virgen Extra "Jaén Paraíso Interior".

Anuncio

El Diputado de Promoción y Turismo (P.D. Resolución núm. 715 de 11/07/2019) ha dictado Resolución número 127, de fecha 6 de septiembre de 2021, por la que se aprueba el nombramiento de los miembros de los Jurados de las distintas fases de la XVIII Edición del Premio Internacional de Cocina con Aceite de Oliva Virgen Extra "Jaén Paraíso Interior".

"Visto que mediante la Resolución número 117, de 14 de julio de 2021, del Diputado Delegado del Área de Promoción y Turismo, se aprobaron las Bases de la XVIII Edición del Premio Internacional de Cocina con Aceite de Oliva Virgen Extra "Jaén Paraíso Interior", cuyo extracto fue publicado en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén número 137, de fecha 20 de julio de 2021.

Visto que en el apartado dedicado a los Jurados, que han de seleccionar y proponer a los ganadores de este premio, se indica que los mismos serán nombrados mediante Resolución del Presidente de la Diputación Provincial de Jaén.

En virtud de las facultades que me confiere el artículo 34.1 o) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local y el artículo 61.25 del Real Decreto 2568/1986, por el que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales,

RESUELVO:

Primero.- Nombrar como miembros del Jurado de la primera y segunda fase de la XVIII Edición del Premio Internacional de Cocina con Aceite de Oliva Virgen Extra "Jaén Paraíso Interior" a:

- D. Francisco Javier Lozano Blanco, Diputado Delegado del Área de Promoción y Turismo, que actuará como Presidente del Jurado.
- D. Juan Enrique Sahuquillo, chef restaurante Cañitas Maite.
- D. Javier Sanz Luján, chef restaurante Cañitas Maite.
- D. Pedro Sánchez, chef restaurante Bagá.



Número 173 Jueves, 09 de septiembre de 2021

Pág. 14974

- D. Juan Aceituno Sevilla, chef restaurante Dama Juana.
- Da. Fátima Gismero Agudo, Pastelería Fátima Gismero.
- Da. Paola Freire Gómez-Chao. Cocinera Cordon Bleu.
- Da. Pilar Salas Durán, periodista especializada gastronomía en la Agencia EFE.
- Da. Ingrid Serra, chef ganadora edición 2020 Premio Jaén Paraíso Interior.
- D. Jesús Zafra, técnico del Área de Promoción y Turismo, que actuará como Secretario del Jurado.

Segundo.- Nombrar como miembros del Jurado de la fase final de la XVIII Edición del Premio Internacional de Cocina con Aceite de Oliva Virgen Extra "Jaén Paraíso Interior" a:

- D. Francisco Reyes Martínez, Presidente de la Diputación Provincial de Jaén, que actuará como Presidente del Jurado.
- D. Francisco Javier Lozano Blanco, Diputado delegado del Área de Promoción y Turismo, que actuará como Presidente del Jurado, en caso de ausencia del Presidente de la Diputación de Jaén.
- D. Juan Enrique Sahuquillo, chef restaurante Cañitas Maite.
- D. Javier Sanz Luján, chef restaurante Cañitas Maite.
- D. Pedro Sánchez, chef restaurante Bagá.
- D. Juan Aceituno Sevilla, chef restaurante Dama Juana.
- Da. Fátima Gismero Agudo, Pastelería Fátima Gismero.
- Da. Paola Freire Gómez-Chao. Cocinera Cordon Bleu.
- Da. Pilar Salas Durán, periodista especializada gastronomía en la Agencia EFE.
- Da. Ingrid Serra, chef ganadora edición 2020 Premio Jaén Paraíso Interior.
- D. Jesús Zafra, técnico del Área de Promoción y Turismo, que actuará como Secretario del Jurado.

Tercero.- Dar traslado de la presente resolución a los interesados.

Cuarto. - Publicar la Resolución en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia y en la página web de la Diputación Provincial de Jaén."

ove: BOP-2021-4201 Verificable en https://bop.dipujaen.es



Pág. 14975 Número 173 Jueves, 09 de septiembre de 2021

Lo que se hace público para general conocimiento.

Jaén, 7 de septiembre de 2021.- El Presidente, P.D. (Resol. núm. 715, de 11-07-19) El Diputado-Delegado de Promoción y Turismo, FRANCISCO JAVIER LOZANO BLANCO.

cve; BOP-2021-4201 Verificable en https://bop.dipujaen.es